

# اقتصاد کیش

روزنامه استانی  
روزنامه

با حکم مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش:  
**ثاقب فرد رئیس هیئت ورزش و بازیهای بومی و محلی کیش شد**



صفحه ۲

سال بیست و سوم چهارشنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۰، ۱۴۴۳، ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۱، شماره ۳۸۱۲ (۱۱۹۶ دوره جدید) - ۱۲ صفحه قیمت: ۵۰۰۰ تومان سایت: www.eghtesad-kish.ir

## استارت علی خدیور برای المپیک ۲۰۲۲



صفحه ۱۰

مدیران جدید در راه مناطق آزاد:

## شاید، سعید محمد



صفحه ۲

**مطب دندانپزشکی دکتر پاکدامن**  
سارینیک، طبقه چهارم، واحد ۴۱۴  
۰۴۴۴۶۸۸۹۱-۰۴۴۴۶۸۸۹۰-۰۷۶  
۰۹۳۵۹۲۶۲۰۰۲

**آماده سازی زمین های تنیس کیش برای میزبانی از اردوی تیم ملی و مسابقات بین المللی**

صفحه ۱۰

**جناب آقای محمدرضا قهاری**

ضمن تبریک انتخاب شایسته حضرت تعالی در سمت مدیریت حمل و نقل کیش، برایتان آرزوی موفقیت روزافزون را در این مسئولیت می نمایم.

بهر روز آزاد

**کاشت درخت در بوستان کیش با نام مدافعان سلامت، پیشگسوتان و نام آوران جزیره**

صفحه ۲

کتابفروش رییس سندیکای صاحبان صنایع کیش:

## درخواست ما اجراء درست قانون مناطق آزاد است

هدایت کرد اما باید توجه داشت که این مدیریت در عرصه داخلی است که در نهایت حرکت تولید با بیشترین توان و ظرفیت را تعیین می کند. بنابراین در ابتدای راه باید مسائل اداری مربوط به تولید را با کاهش بروکراسی به سمت رفع موانع تولید سوق داد و خارج از تعارفات و شعارها باید به صورت جهادی، ضربتی و آبی فرایندهای اداری را اصلاح کرد.

تصمیم سازی ها همسو با شعار سال باشد به نظر شما تحقق شعار سال «تولید؛ مانع زدایی ها و پشتیبانی ها» می تواند نتیجه مورد انتظار را برآورده سازد؟

در چند سال گذشته بحث تولید به عنوان شعار سال در اشکال مختلف از سوی رهبر معظم انقلاب مطرح شده اما با تاملی در جریان اداری کشور مشاهده می کنیم که برخی اوقات تصمیم گیری و تصمیم سازی همسو با این شعارها نیست. بر خلاف انتظار در سال «تولید؛ مانع زدایی ها و پشتیبانی ها» می بینیم نه تنها هیچ مانعی از تولید در سراسر کشور به ویژه مناطق آزاد تجاری برداشته نشده بلکه موانع جدیدی نیز در این مناطق ایجاد شده است.

یکی از جاذبه های این مناطق برای سرمایه گذاری اعطای برخی فرصت و امتیازات قانونگذار به فعالان بخش خصوصی از جمله تسهیل فرایندهای اداری و حذف بروکراسی، معافیت های مالیاتی و گمرکی است اما اکنون می بینیم که دیوان سالاری اداری در این مناطق اگر بیشتر از سرزمین اصلی نباشد کمتر نیست.

به نظر شما مهمترین چالش های پیش روی سرمایه گذاران مناطق آزاد چیست؟

کیش به عنوان پیش آهنگ مناطق آزاد فعالیت خود را در سال ۱۳۵۹ طبق مصوبه شورای و بعد از آن در سال ۱۳۶۵ به عنوان سازمان عمران کیش و در سال ۱۳۷۲ به عنوان سازمان منطقه آزاد کیش زیر قانون چگونگی مناطق آزاد آغاز کرد.

فعالان اقتصادی، تولیدی، خدماتی در این منطقه آزاد از همان ابتدا از مزیت های قانونی از جمله معافیت مالیات برای هر نوع فعالیت، بخشودگی عوارض گمرک برای ماشین آلات و مواد اولیه واحدهای تولیدی برخوردار بودند این مساله باعث رونق اقتصاد در آن شده بود.

ادامه در صفحه ۱۲



اقتصاد کیش - رییس سندیکای صاحبان صنایع کیش گفت: عرصه تولید در مناطق آزاد تجاری کشور با ۵۰۰ هزار جمعیت فعال نیروی کار اکنون برای خروج از رکودهای موجود، نیازمند جلای قوانین و اجرای کامل آنها است. به گزارش اقتصاد کیش به نقل از ایرنا، جلوگیری از رکود تولید و رفع موانع پیش روی آن از سوی دولتمردان همواره یکی از دغدغه های سرمایه گذاران بخش خصوصی برای تداوم فعالیت های خود در مسیر توسعه پایدار کشور است. پاسخگویی به این دغدغه در دولت سیزدهم شکل جدی تری به خود گرفته به طوریکه رییس جمهوری، هفتم شهریور سال جاری در هیات دولت بر شناسایی ظرفیت های مغفول مانده تولید تاکید و دستور ارایه راهکارهای خروج از این وضعیت را صادر کرده است. در این بین مناطق هشتگانه آزاد تجاری کشور به عنوان دروازه ورود ایران به اقتصاد جهانی با یک میلیون جمعیت ساکن و ۵۰۰ هزار اشتغال موجود در بیش از ۱۲۰ هزار واحد تجاری و تولیدی دارد که فعالان اقتصادی آن همواره دغدغه های مشترکی با تولید کنندگان داخل کشور دارند. کیش نیز به عنوان پیش آهنگ مناطق آزاد تجاری کشور با چند دهه فعالیت مستمر در عرصه اقتصاد آزاد، فراز و نشیب های مختلفی را طی این مدت تجربه کرده و بدون شک به عنوان نسل اول این مناطق در صورت حمایت همه جانبه از بخش

مدیریت صحیح اقتصاد در عرصه داخلی محرک تولید

به نظر شما برای خارج کردن تولید از رکود ارجحیت مدیریت در عرصه داخلی بیشتر است یا عرصه بین المللی؟ هرچند در عرصه بین المللی می توان با یک دیپلماسی مناسب اقتصاد کشور را به سمت توسعه

## فراخوان مسابقه طراحی شهری و جداره سازی محور بومی - فرهنگی جزیره کیش

Call for Submissions: Kish Island Cultural-Local Path Urban Facade Design Competition

**جوایز مسابقه:**  
نفر اول: یک میلیارد ریال  
نفر دوم: ۵۰۰ میلیون ریال

**هیات داوران:**

دکتر پیروز حناچی  
دکتر فریبرز دولت آبادی  
مهندس شهاب الدین ارفعی  
مهندس آرش مظفری  
مهندس عبدالنبی شرفی

زمان ثبت نام: ۲۲ الی ۱۴۰۰/۰۶/۳۱  
زمان تحویل آثار: ۱۴۰۰/۰۸/۱۵  
زمان داوری: ۱۴۰۰/۰۸/۱۷  
زمان اعلام نتایج: ۱۴۰۰/۰۸/۲۰

لینک ثبت نام و شرایط مسابقه:  
competitions.urban.kish.ir

برگزارکننده: شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش  
دیرخانه: جزیره کیش، میدان خلیج فارس، بلوار ایران، مجتمع اداری پارس، شرکت عمران، آب و خدمات بلوک ۷، واحد دیرخانه  
کد پستی: ۷۹۴۱۷۹۸۱۱۷ - تلفن تماس: ۰۷۶۴۴۴۴۱۳۸ (۰۷۶)

**مالکین محترم، با توجه به اتمام مهلت مقرر قانونی، اسناد مالکیت دفترچه ای را به تک برگ تبدیل نمایید.**

شماره همراه: ۰۹۱۱۱۳۸۸۰۴۳  
جهت پاسخگویی پیامکی به سوالات شما  
اداره ثبت اسناد و املاک کیش